LWL-Wohnverbund Marsberg

Der LWL-Wohnverbund Marsberg ist eine Einrichtung der Eingliederungshilfe mit stationären, teilstationären und ambulanten Angeboten in den Bereichen Wohnen, Beschäftigung und Arbeit sowie Freizeit.

An zwei Standorten werden mehr als 300 Bewohnerinnen und Bewohner im Rahmen der Eingliederungshilfe nach SGB XII sowie nach SGB VIII in den unterschiedlichsten Wohnformen betreut und gefördert.

Außerdem betreut der LWL-Wohnverbund Marsberg etwa 170 Klient/innen im Ambulant Betreuten Wohnen.

Sowohl für Tag- als auch Nachtdienste suchen wir zum nächstmöglichen Zeitpunkt in Voll- und Teilzeit, zunächst befristet,

Pädagogische Fachkräfte, Pflegefachkräfte und Nichtfachkräfte

Ihr Aufgabengebiet:

Entsprechend der im Vordergrund stehenden Beeinträchtigung (geistige Behinderung, psychische Erkrankung und/oder Abhängigkeitserkrankung) bestehen getrennte Wohnangebote. Vom Umfang des Hilfebedarfs jeder einzelnen Bewohnerin / jedes einzelnen Bewohners hängt die Betreuungsintensität der jeweiligen Wohngruppe ab.

Mitarbeiter/innen unterschiedlicher Profession erbringen die notwendigen Betreuungsleistungen und Fördermaßnahmen in Teamarbeit.

Wir erwarten:

- Bereitschaft den oben beschriebenen Personenkreis dem individuellen Hilfebedarf entsprechend zu betreuen und zu fördern
- Engagement und Teamfähigkeit
- Flexibillität und Belastbarkeit
- Bereitschaft zur eigenen Fort- und Weiterbildung
- EDV-Kenntnisse

Unser Angebot:

- Ein interessantes, anspruchsvolles und vielseitiges Aufgabengebiet
- Eine Vergütung nach TVöD
- Die üblichen Sozialleistungen des öffentlichen Dienstes

Bewerbungen von Frauen sind ausdrücklich erwünscht. In Bereichen, in denen Frauen unterrepräsentiert sind, werden sie nach Maßgabe des Landesgleichstellungsgesetzes NRW bevorzugt berücksichtigt.

Bewerbungen geeigneter schwerbehinderter Frauen und Männer sind ebenfalls ausdrücklich erwünscht.

Weitere Informationen gibt Ihnen die Einrichtungsleiterin **Frau Engelmann, Tel.: 02992/601-4100** gerne. Nähere Informationen über unseren Wohnverbund erhalten Sie auch im Internet unter **www.lwl-wohnverbund-marsberg.de**

Bitte richten Sie Ihre Bewerbung bis zum 15.06.2018 an personal@lwl.org oder per Post an die unten angegebene Adresse.



LWL-Wohnverbund Marsberg Personalmanagement Weist 45 34431 Marsberg Für die Menschen. Für Westfalen-Lippe.